
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022426 

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec 

IČO: 10973583, DIČ: CZ10973583 

zastoupena: MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Akvaria.cz s.r.o. 

se sídlem K Horní Návsi 208, 251 62, Louňovice 

IČO: 04488890, DIČ: CZ04488890 

zastoupena: Ing. Tomášem Macháčkem 

(dále jen „Zhotovitel“) 

I. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 3. 8. 2022, a to úprava 

předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé související otázky. 

1.2. Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek“) je upřesnění jednotlivých prvků elektro 

instalace pro výběr zhotovitele pavilonu žiraf Zoo Liberec. Doplnění projektové dokumentace 

o tyto prvky revizním elektro technikem. A to nad rozsah stanovený touto smlouvou o dílo a 

prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce“) 

v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace pro 

výběr zhotovitele s názvem: Zhotovení projektové dokumentace pro zadávací řízení na 

zhotovitele rekonstrukce interiéru návštěvnické části pavilonu žiraf. 

1.3. Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká: upřesnění jednotlivých prvků elektro instalace 

pro výběr zhotovitele pavilonu žiraf Zoo Liberec. Doplnění projektové dokumentace o tyto 

prvky revizním elektro technikem, které je nutno provést pro řádné provedení díla. 

II. Více práce 

2.1. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, a toto dodatečné doplnění projektové dokumentace revizním elektro techikem, 

jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich celková cena 

nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění. 

2.2. Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo ekonomicky 

odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 

zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné 

práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše 

uvedené budou vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle smlouvy. 



2.3. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem 

výměr, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

2.4. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem 

výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

2.5. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění 

dle čl. II. tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr 

předloženému zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn 

a úprav dle výše uvedených článků tohoto dodatku. 

III. Cena za dílo 

3.1. Původní cena za dílo: 

165 000,- Kč bez DPH 

199 650,- Kč včetně 21 % DPH 

3.2. Nová cena za dílo: 

182 800,- Kč bez DPH 

221 188,- Kč včetně 21% DPH 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 3. 8. 2022 zůstávají bez změny. 

4.2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv. 

4.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. 

4.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, 

že bude zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto 

dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 

před tímto dnem. 

 

V Liberci dne  1.11.2022       V Praze dne 

 

 

 

MVDr. David Nejedlo,      Ing. Tomáš Macháček 

 

 

 


